
 
 
Дом здравља 
Број: 01-15/3/2-25 
06.03.2025. године 
Сокобања 

 
На основу члана 5. и 27. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, 
број 91/2019,92/2023) и Одлуке о покретању поступка набавке бр.01-15/3/1-25 од 05.03.2025. 
године, комисија за набавку Дома здравља Сокобања, овим путем упућује 
 
                                      П О З И В 

за достављање понуда за  набавку услуге  
осигурање имовине и запослених 

 
 

Дом здравља Сокобања, ул. Митрополита Михаила бр.23, приступа набавци услуга 
осигурање имовине и запослених 
Овај позив упућује се непосредно потенцијалним понуђачимa и објављује на интернет 
страни наручиоца dzsokobanja.com. 
 
Предмет набавке је набавка услуга осигурања имовине и запослених Дома здравља 
 
Након спроведеног истраживања тржишта овлашћено лице Наручиоца ће закључити уговор 
који ће важити до уговорене вредности одн. најдуже годину дана од дана закључења уговора. 
 
Понуђач је дужан да попуни спецификацију која је саставни део овог позива као и да наведе 
остале податке који су саставни део спецификације 
 Основни критеријум за избор најповоњније понуде је најнижа цена. 
 

 
Рок за достављање понуда је 11.03.2025.године.(уторак) до 10.00 časova na mail Дома 

здравља Сокобања dz_sokobanja@mts.rs, или преко писарнице наручиоца у Управи Дома 
здравља Сокобања ул. Митрополита Михаила бр.23 

 
     Понуда која стигне по истеку рока за подношење понуда је неблаговремена одбациће се и 
неће бити разматрана. 
 
     Понуда мора бити у целини припремљена у складу са овим позивом и садржати све 
тражене податке сходно обрасцу понуде и приложеној спецификацији. 
      Услуга се мора извршавати квалитетно у складу са прописима и стандардима који важе у 
осигуравајућим кућама 
      Понуђач може да поднесе само једну понуду у писаном облику и она мора бити попуњена 
и оверена  потписом овлашћеног лица понуђача 
      Саставни део овог позива је спецификација - услуга осигурања имовине и лица. 
 
 
Контакт тел./факс: 018/830-118 

Комисија за набавку: 
 

Саша Стаменковић, 
Миодраг Костић,  

Јадранка Марјановић 
 

                    



ОБРАЗАЦ    ПОНУДЕ

Понуда бр. __________ од  ____________.год

Назив понуђача:

Адреса понуђача:

Матични број понуђача:

Порески идентификациони број(ПИБ):

Име особе за контакт:

Електронска адреса понуђача(е-mail):

ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ

Телефон:

Телефакс:

Број рачуна понуђача и назив банке:

Лице овлашћено за потписивање 

уговора



ред.бр

1

предмет осигурања осигурана сума
премија без 

пореза
премија са порезом

грађевински објекти на 

набавну књиговодствену 

вредност на дан 

31.12.2024.године 31,916,688.00

допунски ризик излив воде из 

инсталација на "I ризик" - 5% 

од вредности грађевинског 

објекта 1,595,834.00

допунски ризик поплава, 

бујица и висока вода на  "I 

ризик" - 5% од вредности 

грађевинског објекта 1,595,834.00

набавна књиговодствена 

вредност опреме(без 

моторних возила и 

рачунарске опреме) на дан 

31.12.2024.год 46,531,033.00

допунски ризик излив воде из 

инсталација на "I ризик" - 5% 

од вредности опреме 2,326,551.00

допунски ризик поплава, 

бујица и висока вода на  "I 

ризик" - 5% од вредности 

опреме 2,326,551.00

Набавна књиговодствена 

вредност залиха на дан 

31.12.2024.године 3,603,266.00

допунски ризик излив воде из 

инсталација на "I ризик" - 7% 

од вредности залиха 180,163.00

допунски ризик поплава, 

бујица и висока вода на  "I 

ризик" - 7% од вредности 

залиха 180,163.00

Осигурање од пожара и неких других опасности и допунски ризик излив воде из инсталација 

и поплава, бујица и висока вода

Дом здравља Сокобања

(назив здравствене установе)

Митрополита Михаила 23

(адреса здравствене установе)

Предмет набавке услуге:

ОСИГУРАЊЕ ИМОВИНЕ И ЗАПОСЛЕНИХ



2

Посебно се уговара 

осигурање механичке опреме 

и то: грејање са котларницом-

10% од набавне 

књиговодствене вредности 

грађевинских објеката на дан 

31.12.2024.год 3,191,669.00

Све машине, апарати и 

уређаји на набвну 

књиговодствену врдност на 

дан 31.12.2024.године(без 

моторних возила, рачунарске 

опреме и канцелариског 

намештаја. 45,404,098.00

3

Набавна књиговодствена 

вредност рачунарске опреме 

на дан 31.12.2024.године 2,887,341.00

4

Опрема (без рачунара) на "I 

ризик" 300,000.00

Залихе на "I ризик"
100,000.00

5

осигурана сума премија

300,000.00

150,000.00

50,000.00

25,000.00

Органско и/или телесно оштећење осигураника каo 

последица професионалне болести
Успостављање дијагнозе професионалног 

обољења

Укупан број запослених 88 (просeчна старост колектива 48 год.)

Укупна премија са порезом (1+2+3+4+5)

Укупан број радних места са повећаним ризиком 10

Укупна премија без пореза (1+2+3+4+5)

порез

Колективно осигурање запослених од последица несрећног случаја(незгоде)

Осигурани ризици

Инвалидитет

Смрт услед незгоде

укључен доплатак за откуп франшизе

Осигурање машина од лома

Укључен доплатак за откуп амортизоване вредности код делимичних штета

Укључен доплатак за откуп франшизе

Комбиновано осигурање електронских рачунара

Укључен доплатак за откуп амортизоване вредности код делимичних штета

Укључен доплатак за откуп франшизе

Осигурање од опасности провалне крађе и разбојништва



-

-

-

-

-

-

- Понуђач мора да испуњава обавезне и додатне услове за учествовање

у складу са позивом за доставу понуда

М.П.

Понуђач

Понуда мора да се односи на све ставке, образац понуде мора бити попуњен

у целости

Понуду доставити до 11.03.2025.год. до 10.00 часова на dz_sokobanja@mts.rs

Плаћање премије у 12 месечних рата у року од 15 дана од дана издавања фактуре.

Понуда са варијантама није дозвољена

Напомена : 

Понуду сачинити према спецификацији која је дата у обрасцу понуде

Понуда мора бити на оригиналном обрасцу наручиоца



 
 

Право на учешће у поступку предметне набавке има привредни субјект који 
испуњава ОБАВЕЗНЕ УСЛОВЕ: 

 
  
 
 Да има важећу дозволу надлежног органа за обављање делатности из ове јавне 

набавке, и то:  
Копија важеће дозвале Народне банке Србије за обављање послова осигурања и 
потврдаод Народне банке Србије да иста није престала да важи. 

 
 

ДОДАТНИ УСЛОВИ 
 

 Понуђач који учествује у поступку предметне набавке, мора испунити ДОДАТНЕ 
УСЛОВЕ за учешће у поступку набавке, и то:  

 
 Да понуђач располаже неопходним финансијским капацитетом  и то:    
 
1) Да је Понуђач пословао без нето губитка (АОП 1106 у Билансу успеха) у 2021., 2022. 
и 2023. години  
2) Неопходно је да Понуђач има: - ажурност у решавању штета већу од 96% у свакој 
од последње три године тј. у 2021. години, 2022. години и 2023. години,  
  
 
Ажурност у решавању штета за 2023. годину се утврђује према следећој формули: 
 
 % ажурности у решавању штета = (А+Б) / (Ц+Д) x 100, где је 
  
А = број решених штета у 2023. години - Б = број одбијених и сторнираних штета у 2023. 
години - Ц = број пријављених штета у 2023. години, - Д = број резервисаних штета на 
крају 2022. године -  
 
Ажурност у решавању штета за 2022.годину се утврђује према следећој формули:  
 
% ажурности у решавању штета = (А+Б) / (Ц+Д) x 100, где је 
 
 А = број решених штета у 2022. години - Б = број одбијених и сторнираних штета у 2022. 
години - Ц = број пријављених штета у 2022. години, - Д = број резервисаних штета на 
крају 2021. године  
 
Ажурност у решавању штета за 2021. години се утврђује према следећој формули: 
 
  % ажурности у решавању штета = (А+Б) / (Ц+Д) x 100, где је 
 



 А = број решених штета у 2021. години - Б = број одбијених и сторнираних штета у 2021. 
години - Ц = број пријављених штета у 2021. години, - Д = број резервисаних штета на 
крају 2020. године  
 

Испуњеност додатних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке, понуђач 
доказује достављањем следећих доказа: 

 
1. Да понуђач располаже неопходним финансијским капацитетоми то :  

 
1) Да је Понуђач пословао без нето губитка (АОП 1106 у Билансу успеха) у 

2021., 2022. и 2023. години - достављањем Биланса успеха за 2021., 2022. и 
2023. годину 
У случају подношења заједничке понуде, задати услов о финансијском 
капацитету под редним бројем 1. привредни субјекти испуњавају сваки 
појединачно. 

 
2) Неопходно је да Понуђач има: - ажурност у решавању штета већу од 96% у 
свакој од последње три године тј. у 2021. години, 2022. години и 2023. години. -  

 
Доказ:  Изјава дата од стране овлашћеног лица понуђача под пуном 

материјалном и кривичном одговорношћу  на меморандуму понуђача и Извештај 
„Број штета по друштвима за осигурање у 2023, 2022, 2021 . години“ са веб сајта 
НБС (www.nbs.rs) Надзор осигурања-пословање друштва за осигурање-годишњи 
извештаји. 

 
 У случају подношења заједничке понуде задати услов  о финансијком капацитету 
под редним бројем 2, чланови групе понуђача испуњавају заједно, тако што  се износи 
ставки А,Б, Ц и Д сваког члана групе уносе у формулу и заједно израчунавају. Пример: 
Уколико групу понуђача чине 2 члана, ажурност  у решавању  штета биће одређена  према 
следећој формули: % ажурности у решавању штета (А1+А2+Б1+Б2)/Ц1+Ц2+Д1+Д2)x 100, 
где je A1= број решених  штета једног члана  групе, A2 = број решених  штета другог  
члана  групе). 

 


